日オ協発第 05-81
令和 5 年 12 月 24 日

報道関係各位

公益社団法人 日本オリエンテーリング協会

【アジア ジュニアユース オリエンテーリング選手権】
20 歳以下の男女クラスで優勝！

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会の事業に御支援、御協力頂き厚く御礼申し上げます。

さて、本日(12 月 24 日) 香港北部の山林でミドルディスタンス競技が開催され、日本チ

ームは 20 歳以下のクラスで男女共に優勝しました。また、全クラスにてメダリストが誕生
しました。

6 位までの入賞者を掲載します。(数字は所要時間[単位は分と秒])

大 会 名： 2023 年 アジアジュニア・ユース オリエンテーリング選手権大会
 （Asian Junior & Youth Orienteering Championships 2023）
開 催 地：   香港
日 程： 12 月 24 日(日) ミドルディスタンス競技（個人）
成 績：

M20（男子 20 歳以下）
優勝 森 創之介(神奈川県横浜市) 30:25
準優勝 石原 潮人(滋賀県大津市) 31:38
４位 古角 海志(宮城県仙台市) 36:17
６位 早川 正真(京都府京都市) 37:23

W20（女子 20 歳以下）

優勝 川瀬 智尋(京都府京都市) 51:27
準優勝 兼子 照実(東京都日野市) 55:27
３位 藤澤 ゆい(大阪府堺市) 57:05
４位 牧 依瑠香(埼玉県さいたま市) 1:00:11
６位 砂田 優萌子(埼玉県北足立郡伊奈町) 1:03:27

M18（男子 18 歳以下）

準優勝 小林 透哉(東京都江東区) 34:01
３位 中村 涼太(千葉県千葉市) 37:50
５位 石原 尋季(滋賀県大津市) 38:32
６位 大石 涼太(東京都世田谷区) 40:20

W18（女子 18 歳以下）
３位 山本 美沙(東京都文京区) 27:25

M16（男子 16 歳以下）

３位 浅井 琉太朗(東京都八王子市) 18:27
６位 畑田 裕志(東京都中野区) 20:35

W16（女子 16 歳以下）

３位 大野 知沙子(千葉県大網白里市) 21:23
６位 山本 瑛里(東京都文京区) 24:22

以上

M20              Ｗ20

問い合わせ先：
150-8050
東京都新宿区霞ヶ丘町４－２ JSOS 内
公益社団法人日本オリエンテーリング協会
事務局⾧ 小野賢二
E-Mail: joa@orienteering.or.jp
TEL. 03-5843-1907 FAX. 03-5843-1917
強化委員会 稲葉英雄
E-Mail：inaba211@live.jp
TEL. 080-2622-8238